
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  64/2015 - TP

64/2015

64/2015

15/04/2015

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

64/2015

64/2015-TP

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

05/05/2015

05/05/2015
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/PREST.DE SERVIÇOS E ASSESSORIA,VISANDO APRIMORAR E 
QUALIFICAR O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA POLITICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO, BEM COMO CAPACITAR OS PROFISSIONAIS QUE DESENVOLVEM TAL POLITICA; 
PROPOR ADEQUAÇÕES DAS LEIS QUE REGEM AS FAMÍLIAS ACOLHEDORAS E ESTUDO PARA 
CRIAÇÃO DE LEI DE MELHORIA HABITACIONAL E DAS CONDIÇÕES DE HABITABILIDADE PARA 
IDOSOS E PPD; REALIZAR A CONFERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, SEGUINDO AS
NORMAS DO SUAS.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

IRACI DE ANDRADE 67882102920 - ME     (178056)

1 Contratação de empresa para prestação de serviços e assessoria,
de acordo com as normas vigentes na Tipificação Nacional da
Politica de Assistência Social e SUAS, para:
-Conferencia: Realização de assessoria à Conferência Municipal de
Assistência Social, incluindo: palestra; orientação ao trabalho em
grupo; apoio técnico na plenária final e elaboração do relatório da
conferência.

serv 1,00  0,0000 2.400,00    2.400,00

2 Contratação de empresa para prestação de serviços e assessoria,
de acordo com as normas vigentes na Tipificação Nacional da
Politica de Assistência Social e SUAS, para:
-Realizar Estudo da Legislação vigente que norteia "Famílias
Acolhedoras" e Estudo para criação de Lei de melhoria
habitacional e das condições de habitabilidade para idosos e PPD,
previstos na Lei de Benefícios Eventuais.

h 8,00  0,0000 187,50    1.500,00

3 Contratação de empresa para prestação de serviços e assessoria,
de acordo com as normas vigentes na Tipificação Nacional da
Politica de Assistência Social e SUAS, para:
- Oficina - PBF :Elaboração de um plano de gestão integrada do
PBF, visando à qualificação da gestão e fiscalização.

h 8,00  0,0000 187,50    1.500,00

Quilombo,   5   de  Maio   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  64/2015 - TP

64/2015

64/2015

15/04/2015

Folha:  2/3

IRACI DE ANDRADE 67882102920 - ME     (178056)

4 Contratação de empresa para prestação de serviços e assessoria,
de acordo com as normas vigentes na Tipificação Nacional da
Politica de Assistência Social e SUAS, para:
- Monitoramento e Informação : Realização de assessoria para
elaboração dos instrumentais técnicos-operativos para
aprimoramento do sistema municipal de monitoramento e
informação do SUAS.

h 16,00  0,0000 187,50    3.000,00

5 Contratação de empresa para prestação de serviços e assessoria,
de acordo com as normas vigentes na Tipificação Nacional da
Politica de Assistência Social e SUAS, para:
- Oficina - CRAS: Avaliação e Planejamento dos serviços de
proteção social básica para 2015.

h 12,00  0,0000 187,50    2.250,00

6 Contratação de empresa para prestação de serviços e assessoria,
de acordo com as normas vigentes na Tipificação Nacional da
Politica de Assistência Social e SUAS, para:
- Oficina - CREAS: Avaliação e planejamento dos Serviços de
proteção social do CREAS para 2015.

h 8,00  0,0000 187,50    1.500,00

7 Contratação de empresa para prestação de serviços e assessoria,
de acordo com as normas vigentes na Tipificação Nacional da
Politica de Assistência Social e SUAS, para:
- Oficina - Gestão: Avaliação e planeamento das atividades do
órgão de gestão municipal do SUAS.

h 8,00  0,0000 187,50    1.500,00

8 Contratação de empresa para prestação de serviços e assessoria,
de acordo com as normas vigentes na Tipificação Nacional da
Politica de Assistência Social e SUAS, para:
- Oficina - CMAS : Realização de capacitação e elaboração do
plano de trabalho do CMAS.

h 8,00  0,0000 187,50    1.500,00

9 Contratação de empresa para prestação de serviços e assessoria,
de acordo com as normas vigentes na Tipificação Nacional da
Politica de Assistência Social e SUAS, para:
- Oficinas (Aprimoramento da rede de Proteção Social)
-Realização de seminário com a rede de proteção social especial
com objetivo de debater um plano de trabalho integrado e
fortalecimento do trabalho em rede;
-Realização de assessoria para elaboração de proposta de fluxo de
atendimento integrado/rede a crianças e adolescentes vítimas de
violência;
-Realizar capacitação as entidades cadastradas junto ao serviço de
medidas socioeducativas.
Estes serviços serão prestados exclusivamente para a área social
do município, de forma continua.

h 20,00  0,0000 187,50    3.750,00

10 Contratação de empresa para prestação de serviços de
elaboração e apresentação do edital juntamente com as
resoluções da Eleição 2015 do Conselho Tutelar - CT

serv 1,00  0,0000 1.200,00    1.200,00

11 Contratação de empresa para prestação de serviços de realização
de reunião com candidatos para esclarecimento das regras de
campanha.
- Sorteio dos nomes para cédula.

h 4,00  0,0000 150,00    600,00

Quilombo,   5   de  Maio   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  64/2015 - TP

64/2015

64/2015

15/04/2015

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (115),  2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (116),  2.057.3.3.90.00.00.00.00.00 (121),
2.066.3.3.90.00.00.00.00.00 (136)

IRACI DE ANDRADE 67882102920 - ME     (178056)

12 Contratação de empresa para prestação de serviços de
elaboração, aplicação e correção da prova de conhecimento de
informática e sobre conhecimentos específicos sobre o ECA.

h 15,00  0,0000 80,00    1.200,00

13 Contratação de empresa para prestação de serviços de
acompanhamento e Resolução no Processo Eleitoral in loco, do
inicio, até o final.

h 8,00  0,0000 150,00    1.200,00

14 Contratação de empresa para prestação de serviços de
capacitação para os novos Conselheiros

h 24,00  0,0000 150,00    3.600,00

Total do Fornecedor: 26.700,00

Total Geral: 26.700,00

Quilombo,   5   de  Maio   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal


